- ۵- ابوالفتوح، محمد حسین. ۱۹۹۵ اسلوب التوکید فی قرآن الکریم، چاپ اول، مكتبة لبنان.
- ۶- أحمد بدوی، أحمد. ۱۹۵۰ م، من بلاغة القرآن، القاهرة: مطبعة نهضة.
- ۷- الباقلائی، أبوبکر محمد بن الطیب، ۱۹۸۱. إعجاز القرآن. تحقیق أحمد صقر، القاهرة: دار المعارف، الطبعة الخامسة.
- ۸- بنت الشاطی، عائشة عبدالرحمن، ۱۳۹۱ هـ- ۱۹۷۱ م. الإعجاز البياني للقرآن ومسائل ابن الأزرقي. القاهرة: دار المعارف.
- ۹- بنت الشاطی، عائشة عبدالرحمن. التفسیر البياني للقرآن الکریم. الطبعة السادسة، القاهرة: دار المعارف، د.ت.

- ١٠- الخفاجي، الأمير أبي محمد بن عبدالله بن سنان. ١٩٨٢، **سرّ الفصاحه**، دار الكتب العلمية، بيروت.
- ١١- الرازي، فخرالدين. **مفاتيح الغيب** ١٤٢١هـ - ٢٠٠٠ م (تفسير الكبير). الطبعة الأولى، بيروت: دار الكتب العلمية.
- ١٢- الزركشي، بدرالدين محمد بن عبدالله، ١٩٧٧م. **البرهان في علوم القرآن**. تحقيق: محمد أبو الفضل إبراهيم. الطبعة الثالثة، بيروت: دارالمعرفة للطباعة والنشر.
- ١٣- السامرائي، فاضل، ١٩٨٩م. **التعبير القرآني**. مطابع جامعة الموصل.